

Protokół Nr XXXII/2018
z obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie
w dniu 21 lutego 2018 r.
VII kadencji 2014 – 2018

Obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 21 lutego 2018 r. w Ratuszu Miejskim w Otmuchowie ul. Rynek 1, rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰, zakończyły o godz. 11⁰⁰. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk.

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w dniu 21 lutego 2018 r. VII kadencji 2014 - 2018”.

Przewodniczący przywitał radnych, Burmistrza Otmuchowa, Sołtysów oraz mieszkańców Gminy. Stwierdził, że przy ustawowym składzie Rady -15 radnych, w obradach udział bierze 12 radnych, co stanowi o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecni radni: Pani Maria Mawalaniec, Pan Ryszard Piórecki, Pan Zdzisław Górski – nieobecny na początku obrad sesji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący poinformował o przystąpieniu do wyboru sekretarza obrad i poprosił o zgłaszanie kandydatur. Radna, Pani Dorota Brząkała zgłosiła kandydaturę radnej Pani Bożeny Stąpor. Radna Pani Bożena Stąpor wyraziła zgodę. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są inne kandydatury, nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnej Pani Bożeny Stąpor na sekretarza obrad. Przeprowadzono jawne głosowanie. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się - Rada wybrała radną Panią Bożeną Stąpor na sekretarza obrad.

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie za 2017 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej w 2017 roku.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi w 2017 roku.
10. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia, Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej w 2017 roku.
11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego za 2017 r.
12. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:**
 - 1) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok;
 - 2) zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok;
 - 3) zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok;
 - 4) zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok;
 - 5) projektu zmiany uchwały Nr XXIII/233/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
 - 6) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2018 r. na terenie Gminy Otmuchów;
 - 7) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość;
 - 8) wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Jarnołtów Gmina Otmuchów;
 - 9) nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej;

- 10) ustalenia zasad sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu;
- 11) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom prowadzonym na terenie Gminy Otmuchów;
- 12) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego;
- 13) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok;
- 14) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad. Nie zgłoszono.

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad.

Ad 5.

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do wglądu w biurze Rady Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad 6.

Przewodniczący poinformował, że punktem porządku obrad jest sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym i oddał głos Burmistrzowi.

Radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, sprawozdanie moje między innymi będzie się opierało na sprawach związanych z inwestycjami, które nas czekają w niedalekiej przyszłości, podpisaniem umów, przygotowaniem do przetargów, ale również przygotowaniem wniosków dotyczących między innymi zabezpieczenia środków w formie poprzez obligacje oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wiecie Państwo doskonale, bo zapisane w budżecie na rok 2018, gdzie między innymi otrzymaliśmy środki dość pokaźne na rewitalizacje, na termomodernizacje, odbudowę i remont dróg publicznych i przede wszystkim środki na kontynuację inwestycji tych, które są realizowane. W związku z tym pewne decyzje zostały podjęte i trzeba było do tego przygotować dokumentację związaną z realizacją tych przedsięwzięć. Pierwsza, to termomodernizacja w ramach Subregionu Nyskiego, podpisaliśmy umowę ze Starostą Nyskim i Marszałkiem Województwa Opolskiego na dofinansowanie tejże termomodernizacji, to kwota prawie 600 tys. zł z groszami, cała inwestycja prawie 1 mln 800 tys. zł – to dofinansowanie będzie dotyczyło termomodernizacji obiektu Szkoły Podstawowej w Otmuchowie, praktycznie zaczynając od kotłowni kończąc na dachu, instalacje ledowe itd. To chcemy wykonać do 15 sierpnia tego roku. Jeden przetarg się odbył, niestety były wyższe oferty jak mamy zabezpieczone środki w budżecie, w związku z tym jesteśmy zobligowani ten przetarg powtórzyć i ogłosić nabór na następny przetarg, który będzie rozstrzygnięty 2 albo 3 marca br. Sprawa następna, to jest rewitalizacja. Między innymi wybraliśmy ofertę, po uchwale Rady Miejskiej i pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie emisji obligacji w poszczególnych etapach. W tej chwili został ogłoszony przetarg na pełną obligaryzację, Kwota to 16 milionów zł. Idziemy wspólnie jako lider Gmina Otmuchów ze Spółdzielnią Mieszkaniową i te zadania mamy wykonać do końca sierpnia tego roku i rozliczyć te inwestycje. Mam nadzieję, że wykonawcy się znajdą i już apeluję i nawet mówiłem o tym przez radio, sygnalizując o tak potężnej inwestycji, że chcemy, aby się nasi przedsiębiorcy zebrali i mogli w formie konsorcjum przygotować się do tej inwestycji, bo to są roboty typowo brukarskie i drogowe, jak również takie wykopowe, gdzie można w ramach konsorcjum czy w ramach porozumienia to realizować i prawda jest taka, że te pieniądze powinny zostać w gminie, a nie gdzieś dalej, bo to są duże pieniądze na to przedsięwzięcie. Nie wiem, czy nam się to uda, natomiast obawiam się, że tych wykonawców może za wielu nie być w tych wartościach, które mamy. Mamy środki zabezpieczone na ten cel, w związku z czym przetarg będziemy rozstrzygać na początku marca. Duże zadania które będziemy realizować to prawie 19 mln zł nie licząc tych, które są w trakcie realizacji i te, które będą realizowane potem. Mamy do 28 lutego przygotować wnioski i złożyć do Ministerstwa Sportu, który jest w opracowaniu, a dotyczy między innymi rewitalizacji czy przebudowy w części stadionu otmuchowskiego. Dotyczy to płyty, nawierzchni i towarzyszących obiektów. Jest szansa na dofinansowanie tego zadania. Chcę Państwa również poinformować, że otrzymaliśmy, o czym tutaj mówię po raz pierwszy

dofinansowanie na zabezpieczenie przeciwpożarowe Zamku otmuchowskiego, nie całą kwotę, będziemy to dzielić na etapy. Staraliśmy się o prawie 2 mln zł na zabezpieczenie przeciwpożarowe, otrzymaliśmy 500 tys. w tym roku i takie zadanie plus środki własne będziemy rozpoczynać i realizować w roku 2018. Oczywiście po podpisaniu umowy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Sprawa bardzo istotna i bardzo ważna, która dużo czasu zabiera i Mecenasowi i Skarbnikowi, mamy ten spór z Nysą dotyczący śmieci. 19 gmin, 18 w sporze zbiorowym z Burmistrzem Nysy, a ściślej mówiąc jego spółką Ekom, gdzie między innymi podniesiono nam o 43% przyjęcie śmieci na wysypisko, na RIPOK, który de facto został sfinansowany ze środków unijnych w wysokości 20 mln zł było dofinansowanie, gdzie 18 samorządów podpisało, że będziemy w tym RIPOKU uczestniczyć, a Marszałek się taką zatwierdził po to, aby w Domaszkowicach wybudować to wysypisko i tą instalację. Wydaje mi się, że ten spór skończy się w sądzie i sąd będzie to rozstrzygał. W imieniu 18 gmin została wyłoniona kancelaria prawna z Opola, która będzie nas reprezentować, bo to będzie duże zadanie dla kancelarii, aż do końca. Nie planujemy podwyższać za śmieci ze względu na to, że firma Remondis, która upomina się o dofinansowanie, o dopłatę – wygrała przetarg na 3 lata i tak jesteśmy zobligowani ryczałtowo płacić i to robimy. Natomiast niewątpliwie oni do tego interesu dopłacają. Nie ma podstaw, nawet zasięgnąłem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej – nie ma podstaw, abyśmy mogli z własnego budżetu dopłacić do tych śmieci, ze względu na to, że to nie są media. Do mediów możemy – do wody, do ścieków, natomiast do śmieci nie. Ustawa o finansach nie pozwoli przede wszystkim, nie ma takiej możliwości, bo byłoby to przekroczenie uprawnień rady i mojego, jako organu wykonawczego i byłaby dyscyplina finansów publicznych i byłaby to dla nas sytuacja niekomfortowa. To ten temat, który realizujemy. Były spotkania dotyczące między innymi finansowania, spotkania z Remondisem, z Panem Prezesem Derkaczem, no niestety, nie możemy tego zadania w ten sposób realizować. Miałem spotkanie z zarządem RSP w Janowej, gdzie między innymi dochodzi do, że tak powiem do parcelacji spółdzielni. Spółdzielnia praktycznie chyba w niedalekiej przyszłości przestanie istnieć. W związku z tym, jest tam wodociąg, który gmina z obowiązku będzie musiała przejąć z całym zabezpieczeniem, z przepompownią ze stacją uzdatniania wody, bo obowiązkiem gminy jest zabezpieczyć mieszkańców w podstawowe media jakim jest woda. Były tematy jeszcze inne, związane z programem rozwoju obszarów wiejskich. Byliśmy ze Skarbnikiem podpisać umowę dotyczącą między innymi Krakowca na świetlicę wiejską, otrzymaliśmy dofinansowanie, jest ogłoszony przetarg i będzie to zadanie kontynuowane w roku 2018. Mamy również dofinansowanie do drogi i lada dzień będziemy mieli pełne informacje, kiedy podpisujemy umowę. Jeżeli się nie mylę, to droga w kierunku Malerzowic, prawie 2 km. Były posiedzenia rady budowy jednej i drugiej i rozmawialiśmy o etapie zakończenia naszego basenu, ale również Domu Pomocy Społecznej i między innymi na temat domu w Maciejowicach. Prace przebiegają zgodnie z naszymi ustaleniami, zgodnie z tym, na ile mamy środków w budżecie zabezpieczonych, czasowo i zgodnie z harmonogramem, bo musimy się pilnować, aby czasowo pieniądze, które przychodzą mogły być wypłacane za roboty realizowane, bo chcemy zachować płynność finansową tak, aby nie korzystać ze środków zewnętrznych w postaci pożyczki czy kredytu. Chcemy, aby w roku 2018 na przełomie września – listopada, może wcześniej, wyłonić listę mieszkańców potencjalnych na Maciejowice i tam mają spotkanie rady budowy z projektantem, sugestia padła, że mamy możliwość jeszcze wygospodarowania 6 do 8 mieszkań, tam, gdzie były suszarnie i na dole sutereny, w związku z tym będzie prawdopodobnie 30 mieszkań w Maciejowicach. Pięknych mieszkań. Tam w tej chwili prace hydrauliczne trwają, doprowadzania mediów i ogłaszamy dalsze przetargi na kontynuacje tak, aby w stanie deweloperskim te mieszkania w tym roku ludziom przekazać i na zewnątrz prowadzić budowy już w następnym roku. Podobna sytuacja, jeśli chodzi o Skalnik, również rada budowy, budynek w tej chwili został zamknięty, w postaci takiej, że są okna zamontowane, remonty wewnątrz już idą całą parą naszymi ludźmi, natomiast teraz będziemy inwentaryzować i ten etap zakończeniowy już taki szczegółowy, gdzie potrzeba naprawdę profesjonalnej, fachowej roboty, będziemy przetarg ogłaszać w miesiącu marcu na realizowanie tych zadań. Również przetargi na drogi nasze gminne, dotyczy to kilkunastu dróg, w tym drogi przede wszystkim w naszych sołectwach, które będziemy realizować i kontynuacja w tym roku na osiedlu Lata-Kwiatów. I to byłoby tyle, jeśli chodzi o sprawy szandarowe, ważne dla nas, byśmy mogli to spiąć w jeden temat przed wyborami, aby te zadania najbardziej były zaawansowane i realizowane. Spotkania dotyczyły również jeszcze tzw. modernizacji oświetlenia. Nowe technologie wchodzi, w tej chwili mamy zaproponowane w ramach oszczędności energii, możliwość ledowego zainstalowania oświetlenia, byłyby to dalsze oszczędności, a spłacałybyśmy to z oszczędności wynikających przy zakupie energii. Tyle w telegraficznym skrócie, odnośnie spotkań, decyzji, umów, przetargów, w okresie dokładnie miesiąca. Bieżące przyjmowanie interesantów, realizowanie uchwał, które Wysoka Rada podjęła, przede wszystkim Lato Kwiatów, przygotowanie harmonogramu. W tym roku będzie Lato Kwiatów w Maciejowicach.

Na salę obrad wszedł radny Pan Zdzisław Górski
Przewodniczący poinformował, że w obradach bierze udział 13 radnych Rady Miejskiej.

Ad 7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie za 2017 rok.

Przewodniczący zakomunikował, że Radni otrzymali Sprawozdania, wnikliwie się z nim zapoznali i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego Sprawozdania. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne niniejsze sprawozdanie.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie za 2017 rok.

Ad 8. Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej w 2017 roku.

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego Sprawozdania. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne niniejsze sprawozdanie.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej w 2017 roku.

Ad 9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi w 2017 roku.

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego Sprawozdania. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne niniejsze sprawozdanie.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi.

Ad 10. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia, Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej w 2017 roku.

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego Sprawozdania. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania.

Radny Zięba: Panie Burmistrzu, chciałem zapytać, dlaczego tylko wybrani członkowie komisji byli i mogli wizytować Sarnowice czy Maciejowice, a nie cała rada, tak jak mówiliśmy w ubiegłym roku.

Burmistrz: na pewno jeszcze pojedziemy wszyscy. Była Komisja Rewizyjna w niepełnym składzie, bo miała wtedy posiedzenie. Pojedziemy, tylko niech się skończą te roboty, żeby było bezpiecznie tam wejść, bo nie ma poręczy jeszcze itd. W tej chwili są wykonywane prace przy hydraulice, otwory i będzie w następnym etapie oświetlenie montowane, tak, że z przyjemnością, niech tylko ta pogoda się poprawi. To na pewno w miesiącu marcu pojedziemy. To nie jest konieczne, żeby to było posiedzenie rady, tylko zbierzemy się i pojedziemy w ramach wizytacji.

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy są jeszcze jakieś uwagi, wnioski, zapytania. Nie było. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne niniejsze sprawozdanie.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia, Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej w 2017 roku.

Ad 11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego za 2017 r.

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego Sprawozdania. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne niniejsze sprawozdanie.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego za 2017 r.

Ad 12. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

1) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok.

Uchwała Nr XXXII/331/2018 stanowi załącznik do protokołu.

2) zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz działalności Gospodarczej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok.

Uchwała Nr XXXII/332/2018 stanowi załącznik do protokołu.

3) zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok.

Uchwała Nr XXXII/333/2018 stanowi załącznik do protokołu.

4) zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi Rady Miejskiej w Otmuchowie na 2018 rok.

Uchwała Nr XXXII/334/2018 stanowi załącznik do protokołu.

5) projektu zmiany uchwały Nr XXIII/233/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie projektu zmiany uchwały Nr XXIII/233/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie projektu zmiany uchwały Nr XXIII/233/2017 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała Nr XXXII/335/2018 stanowi załącznik do protokołu.

6) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2018 r. na terenie Gminy Otmuchów;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2018 r. na terenie Gminy Otmuchów.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2018 r. na terenie Gminy Otmuchów.

Uchwała Nr XXXII/336/2018 stanowi załącznik do protokołu.

7) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Uchwała Nr XXXII/337/2018 stanowi załącznik do protokołu.

8) wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Jarnołtów Gmina Otmuchów;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Jarnołtów Gmina Otmuchów.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie wskazania wstępnego miejsca lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Jarnołtów Gmina Otmuchów.

Uchwała Nr XXXII/338/2018 stanowi załącznik do protokołu.

9) nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej;

Przewodniczący odczytał jego treść i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała Nr XXXII/339/2018 stanowi załącznik do protokołu.

10) ustalenia zasad sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

Uchwała Nr XXXII/340/2018 stanowi załącznik do protokołu.

11) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom prowadzonym na terenie Gminy Otmuchów;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom prowadzonym na terenie Gminy Otmuchów sprawie.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji publicznym szkołom prowadzonym na terenie Gminy Otmuchów;

Uchwała Nr XXXII/341/2018 stanowi załącznik do protokołu.

12) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego;

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego.

Uchwała Nr XXXII/332/2018 stanowi załącznik do protokołu.

13) zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania.

Radny Zięba: dział 600 zmniejszenie wydatków na remont dróg 14 664 zł – dlaczego zmniejszamy te wydatki?

Burmistrz: to dopasowanie do wydatków, które są zgodnie z kosztorysami itd. To nie zmniejszenie tylko przesunięcie tej kwoty na inny cel, bo to tak jakby tych 14 tys. zł było za dużo.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi, wnioski, zapytania. Nie było, po czym zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Otmuchów na 2018 rok;

Uchwała Nr XXXII/343/2018 stanowi załącznik do protokołu.

14) zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej;

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i poprosił o przedstawienie opinii Komisji. Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Komisji Rolnictwa i Problemów Wsi – przedstawili pozytywne opinie Komisji do powyższego projektu uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi, wnioski, zapytania – nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała Nr XXXII/344/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8.

Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący odczytał pisma jakie wpłynęły do biura Rady Miejskiej:

- 1) Uchwałę Nr 56/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Otmuchów;
- 2) Uchwałę Nr 69/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w uchwale budżetowej Gminy Otmuchów na 2018 rok;
- 3) Pismo skierowane do Banku Spółdzielczego w Otmuchowie (SM.14.3201.2018 z dnia 7.02.2018 r.)

Radny Napora zapytał o wycinkę drzew w Bażanciarni w Otmuchowie oraz o kontrolę, która odbywa się w Urzędzie Miejskim w Otmuchowie.

Burmistrz odpowiedział, że była zgoda, ale tylko w tym przypadku, gdzie były wiatrołomy i nie można było dojechać ze sprzętem i każdy kto chciał i potrzebował, dostał zgodę. Kontrola kompleksowa się kończy i nie ma w chwili obecnej zaleceń, a to co było do wyjaśnienia, zostało wyjaśnione. Protokół będzie upubliczniony.

Radny Wąsowicz zapytał o fabrykę, która miała powstać.

Burmistrz odpowiedział, że znalazł się inwestor inny, który będzie prowadził tą inwestycję.

Ad 9

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając formułę o treści:

„Zamykam obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 21 lutego 2018 r. VII kadencji 2014 - 2018”.

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor

Protokołowała J. Wiktorowska

Przewodniczący Rady

Stanisław Zaczyk